Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de novembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00322 | Caderno 1

Tomada de Preço

ESTA DO DA BA H I A Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ -13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74 3668 1358 licitacao@joaodourado.ba.gov,br

ATA N° 004 TOMADA DE PREÇOS N° 002/2017
Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, reúne-se
na Sala de licitações da Prefeitura Municipal dc João Dourado a Comissão de Licitação,
fonnada pela Senhora Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos - Presidente Suplente, em
virtude da ausência justificada do Presidente da Comissão Valtemir Moreira Ribeiro, e demais
membros, o Senhor Jair Manoel Parfirio de Oliveira e o Senhor Elton Gomes Carneiro, com a
finalidade de analisar e julgar as propostas apresentadas pelas empresas habilitadas, as quais
foram concedidas o prazo de 08 (oito) dias uteis para eiscoimar os vícios apontados no
Parecer do Engenheiro CASSIANO MILLER CARDOSO DOURADO, CREA'BA N"
43938/D-BA, bem como julgar os recursos apresentados pelas empresas: CONSTRUTORA
QUEIROZ BARBOSA LTDA CNPJ: 18.173.919/0001-42 e POSATO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 11.211.475/0001-43. A única empresa que
cumpriu com a notificação do município para sanar os vícios apresentadas nas propostas foi à
empresa CLlM - COMPANHIA DE LIMPEZA E CONTRUTORA LTDA - CNPJ
10.546.689/0001-08, sua proposta foi novamente encaminhada para o Engenheiro
CASSIANO MILLER CARDOSO DOURADO, CRENBA N° 43938/D-BA, o qual concluiu
que a empresa atendeu os requisitos exigidos no edital, estando sua proposta apta para
seguimento no processo lidtatório. Em relação aos recursos, encaminhados para a consultoria
jurídica do município foram devolvidos com parecer jurídico, ambos pela improcedência.
Assim sendo, com fundamento nos pareceres tanto da área de engenharia quanto da área
jurídica a Comissão resolve por indeferir os recursos apresentados pelas empresas:
CONSTRUTORA QUEIROZ BARBOSA LTDA - CNPJ: 18.173.919/0001-42 e POSATO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 11.211.475/0001-43 ao tempo que declara
vencedora do certame a empresa CLIM - COMPANHIA DE LIMPEZA E CONTRUTORA
LTDA - CNPJ 10.546.689/0001-08 com proposta no valor de R$ 789.634,32 (setecentos e
oitenta e nove reais seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos) e Nada mais
havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que será assinada pelos Membros da Comissão.

João Dourado Bahia, O I de novembro de 2017.

Pela Comissão,

Adjaci ~o~raâ Vasconcelos
J~~~~ente (su ente)-

Jair Manocl P~ Oliveira
lo;íVtembro

L
Elton.GOIJÍeS~rneiro~--\2°Mem o

~~~-" _ ....••
João Dourado
.'0.' f • H. 00 •.••0

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A9757C12F4F5D0C9D78CC281F08A89D

		2017-11-06T10:09:00-0300